


ATA DE JULGAMENTO – DISPENSA Nº DV00012/2024

Ata dos trabalhos do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa especializada para realizar o fornecimento de Material de Expediente para atender a demanda da Câmara Municipal de Carpina - PE. Foi dada a devida publicidade, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Site Eletrônico Oficial – 14/08/2024 | Portal Nacional de Contratações Públicas – 14/08/2024. Licitantes que enviaram propostas de preço para este processo: GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO – CNPJ nº 47.997.295/0001-86; M. G. DE MELO – CNPJ nº 45.128.793/0001-67; 51.655.432 ROBSON AMORIM BARBOSA DOS SANTOS – CNPJ nº 51.655.432/0001-71. **No dia 26/08/2024 às 10:00 horas**, reuniu-se o Agente de Contratação e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 001/2024 de 02/01/2024, composta pelos servidores: **JEFERSON PEREIRA DE SOUZA** – Agente de Contratação; **JOSE ALEX BEZERRA DA SILVA** – Equipe de Apoio; **JOSE LUIZ MOURA SANTANA SANTOS** – Equipe de Apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Agente de Contratação abriu a sessão pública, analisadas as propostas, passou a informar: Todos os licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Analisados os documentos de habilitação o Agente de Contratação e sua equipe de apoio passaram a informar:

EMPRESA	ANÁLISE
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO CNPJ nº 47.997.295/0001-86	➤ Apresentou toda a documentação de habilitação exigida.
M. G. DE MELO CNPJ nº 45.128.793/0001-67	➤ Apresentou toda a documentação de habilitação exigida.
51.655.432 ROBSON AMORIM BARBOSA DOS SANTOS CNPJ nº 51.655.432/0001-71	<ul style="list-style-type: none"> ➤ O CNAE que a empresa possui não é compatível com o objeto licitado, descumprindo o item 4.2.1; ➤ Os atestados apresentados não são compatíveis com o objeto licitado, descumprindo o item 4.3.1.

Os licitantes vencedores e considerados habilitados: **GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO – CNPJ nº 47.997.295/0001-86; M. G. DE MELO – CNPJ nº 45.128.793/0001-67**. O resultado do certame com a devida classificação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Nada






mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada.


JEFERSON PEREIRA DE SOUZA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO


JOSE ALEX BEZERRA DA SILVA
MEMBRO DE APOIO


JOSE LUIZ MOURA SANTANA SANTOS
MEMBRO DE APOIO



QUADRO COMPARATIVO DOS PREÇOS APRESENTADOS

MAPA DE APURAÇÃO – DISPENSA Nº DV00012/2024

HISTÓRICO DA ATA DE JULGAMENTO

Histórico da Ata dos trabalhos do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO – CNPJ nº 47.997.295/0001-86; M. G. DE MELO – CNPJ nº 45.128.793/0001-67.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada licitante, e consideradas inicialmente as observações apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório.

Participantes	Unid.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Class.	Obs.
1 - GRAMPEADOR – PROFISSIONAL, EM METAL, GRAMPO 23/6-13, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, BASE COM 28,00CM.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	UND	2	45,99	91,98	1	
M. G. DE MELO	UND	2	62,00	124,00	2	
2 - CANETA – ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PONTA EM LATÃO, COM ESPESSURA DE 0,70MM, TINTA PRETA, TAMPA ANTIFIXANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 5 ANOS. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
M. G. DE MELO	CX	2	37,00	74,00	1	
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	CX	2	43,50	87,00	2	
3 - CANETA – ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PONTA EM LATÃO, COM ESPESSURA DE 0,70MM, TINTA AZUL, TAMPA ANTIFIXANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 5 ANOS. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
M. G. DE MELO	CX	5	40,00	200,00	1	
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	CX	5	43,50	217,50	2	
4 - PAPEL – 40 KG, FORMATO A4,120G/M2, NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS.						
M. G. DE MELO	PC	36	9,04	325,44	1	
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	PC	36	16,00	576,00	2	
5 - PAPEL – GLOSSY ADESIVO, FORMATO A4, 130G/M2, NA COR BRANCA.						



PACOTE COM 50 UNIDADES						
M. G. DE MELO	PC	12	36,00	432,00	1	
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	PC	12	39,50	474,00	2	
6 - PAPEL – FOTOGRÁFICO, FORMATO A4 90G/M2, NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	PC	24	24,50	588,00	1	
M. G. DE MELO	PC	24	25,00	600,00	2	
7 - PAPEL – SULFITE, FORMATO A4, 75G/M2, NA COR BRANCA. PACOTE COM 500 FOLHAS						
M. G. DE MELO	PC	36	22,00	792,00	1	
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	PC	36	27,50	990,00	2	
8 - GRAMPEADOR – DE MESA, EM METAL, GRAMPO 24/6–8 E/OU 26/6–8, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, BASE COM 20,00CM, NA COR PRETA.						
M. G. DE MELO	UND	20	12,10	242,00	1	
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	UND	20	15,00	300,00	2	
9 - TESOURA – USO PROFISSIONAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 21,00CM, CABO PLÁSTICO, NA COR PRETA, PONTA AFIADA.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	UND	5	11,99	59,95	1	
M. G. DE MELO	UND	5	19,50	97,50	2	
10 - TESOURA – USO ESCOLAR, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 13,00CM, CABO PLÁSTICO, NA COR PRETA, PONTA ARREDONDADA.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	UND	20	2,49	49,80	1	
M. G. DE MELO	UND	20	9,20	184,00	2	
11 - COLA – BASTÃO, ATÓXICA, NA COR BRANCA. BASTÃO DE 40G.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	UND	30	6,99	209,70	1	
M. G. DE MELO	UND	30	9,50	285,00	2	
12 - COLA – LIQUIDA, ATÓXICA, NA COR BRANCA, SECAGEM NORMAL. UNIDADE COM 40G.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	UND	30	4,99	149,70	1	
M. G. DE MELO	UND	30	6,00	180,00	2	
13 - FITA ADESIVA – EM POLIPROPILENO, MEDINDO 45,00MMX50,00M, NA COR TRANSPARENTE. PACOTE COM 4 ROLOS DE 100M.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	PC	10	18,99	189,90	1	
M. G. DE MELO	PC	10	32,00	320,00	2	
14 - CLIPE – EM AÇO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO, 8/0. EMBALAGEM COM 500G.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	UND	20	20,81	416,20	1	



GALVAO						
M. G. DE MELO	UND	20	24,00	480,00	2	
15 - CLIPE – EM AÇO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO, 4/0. EMBALAGEM COM 500G.						
M. G. DE MELO	UND	20	18,00	360,00	1	
GABRIEL ALVES DE CARVALHO	UND	20	20,81	416,20	2	
GALVAO						
16 - CLIPE – EM AÇO INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 2/0. EMBALAGEM COM 500G.						
M. G. DE MELO	UND	40	12,00	480,00	1	
GABRIEL ALVES DE CARVALHO	UND	40	20,81	832,40	2	
GALVAO						
17 - EXTRATOR DE GRAMPOS – EM AÇO INOX, TIPO ESPÁTULA.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO	UND	20	2,29	45,80	1	
GALVAO						
M. G. DE MELO	UND	20	3,15	63,00	2	
18 - PERFURADOR PARA PAPEL – EM ESTRUTURA METÁLICA, CAPACIDADE DE 40 FOLHAS COM 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR PRETA.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO	UND	5	32,50	162,50	1	
GALVAO						
M. G. DE MELO	UND	5	50,00	250,00	2	
19 - PERFURADOR PARA PAPEL – EM AÇO, CAPACIDADE DE 25 FOLHAS COM 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR PRETA.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO	UND	20	14,99	299,80	1	
GALVAO						
M. G. DE MELO	UND	20	29,00	580,00	2	
20 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR – EM AÇO GALVANIZADO, 23/13. CAIXA COM 5000 UNIDADES.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO	CX	20	19,99	399,80	1	
GALVAO						
M. G. DE MELO	CX	20	28,00	560,00	2	
21 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR – EM AÇO GALVANIZADO, 23/10. CAIXA COM 5000 UNIDADES.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO	CX	30	19,99	599,70	1	
GALVAO						
M. G. DE MELO	CX	30	23,00	690,00	2	
22 - RÉGUA – EM PLÁSTICO, MEDINDO 30,00CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO RELEVO, TRANSPARENTE.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO	UND	20	2,25	45,00	1	
GALVAO						
M. G. DE MELO	UND	20	2,40	48,00	2	
23 - MARCADOR – DE TEXTO, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA DE POLIÉSTER, CHANFRADA, TINTA FLUORESCENTE, NA COR AMARELA, ESPESSURA DE 5,00MM.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO	UND	100	1,49	149,00	1	
GALVAO						



M. G. DE MELO	UND	100	2,00	200,00	2	
24 - UMEDECEDOR DE DEDOS – SUPORTE DE PLÁSTICO, TIPO CREME, A BASE DE GEL, CONTENDO 12G.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	UND	10	5,99	59,90	1	
M. G. DE MELO	UND	10	8,00	80,00	2	
25 - FITA ADESIVA – EM POLIPROPILENO, MEDINDO 12,00MMX30,00M, NA COR TRANSPARENTE.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	UND	20	1,79	35,80	1	
M. G. DE MELO	UND	20	2,10	42,00	2	
26 - ENVELOPE – TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, MEDINDO 240,00X340,00MM, NA COR PARDA. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
M. G. DE MELO	CX	10	30,00	300,00	1	
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	CX	10	46,99	469,90	2	
27 - ENVELOPE – TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, MEDINDO 240,00X340,00MM, NA COR OURO. CAIXA COM 10 UNIDADES.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	CX	10	7,99	79,90	1	
M. G. DE MELO	CX	10	11,00	110,00	2	
28 - ESTILETE – EM PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, COM LARGURA DE 18,00MM.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	UND	10	2,99	29,90	1	
M. G. DE MELO	UND	10	10,00	100,00	2	
29 - LÁPIS GRAFITE – EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, N.2, MEDINDO 170,00MM. CAIXA COM 72 UNIDADES.						
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	CX	1	58,99	58,99	1	
M. G. DE MELO	CX	1	65,00	65,00	2	
30 - PASTA – REGISTRADOR AZ, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, MEDINDO 280,00X344,00MM, LOMBADA DE 80,00MM, COM FERRAGEM DE PRESSÃO, NA COR PRETA.						
M. G. DE MELO	UND	50	11,00	550,00	1	
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	UND	50	14,99	749,50	2	
31 - PASTA – SIMPLES, EM PLÁSTICO, FORMATO OFÍCIO, COM GRAMPO DE PLÁSTICO, NA COR TRANSPARENTE.						
M. G. DE MELO	UND	50	1,95	97,50	1	
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	UND	50	5,05	252,50	2	
32 - PRENDEDOR DE PAPEL – FERRO, RETANGULAR, MEDINDO 32 MM. POTE COM 12 UNIDADES						
M. G. DE MELO	POTE	20	10,00	200,00	1	
GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	POTE	20	13,99	279,80	2	



GALVAO

Observações:

- Sem observações.

2.0 - DO RESULTADO

Considerados os valores apresentados, e as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte resultado:

- GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO.

CNPJ nº 47.997.295/0001-86

Itens: 1 - 6 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 27 - 28 - 29.

Valor: R\$ 3.721,32

- M. G. DE MELO.

CNPJ nº 45.128.793/0001-67


Itens: 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 15 - 16 - 26 - 30 - 31 - 32.

Valor: R\$ 4.052,94

Total: R\$ 7.774,26


JEFERSON PEREIRA DE SOUZA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO


JOSE ALEX BEZERRA DA SILVA
MEMBRO DE APOIO


JOSE LUIZ MOURA SANTANA SANTOS
MEMBRO DE APOIO